
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500040

40

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
EXTRATO DE TERMO DE AJUSTE Nº 115.770/2022 - UASG 806030

Processo Nº.: 00130-2020. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(SERPRO). CNPJ da Contratada: 07.969.979/0003-11 - PRICEWATERHOUSECOOPERS
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA. Objeto: Ajuste de Contas para solucionar pendências
financeiras do RG 73.353. Vigência: 14/02/2022 a 15/02/2022. Valor: R$ 185.538,37. Data
da Assinatura: 14/02/2022.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 115.211/2022 - UASG 806030. Contrato RG Nº 57.167/2016. Processo Nº:
00844/2016. Pregão Nº: 00844/2016. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 05.206.385/0004-04 - HUGHES
TELECOMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA. Objeto: Inclusão de Cláusulas LGPD. Vigência:
07/02/2022 a 11/09/2022. Data da Assinatura: 07/02/2022.

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 990/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
27/01/2022 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
em engenharia para a prestação de serviços continuados de manutenção
preventiva/preditiva, corretiva e operação de sistemas, equipamentos e instalações
prediais e de Data Center no SERPRO da Regional de São Paulo - Socorro. Total de Itens
Licitados: 00001 Novo Edital: 15/02/2022 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Olívia Guedes
Penteado, 941 Socorro - SAO PAULO - SP. Entrega das Propostas: a partir de 15/02/2022
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 25/02/2022, às 10h30
no site www.comprasnet.gov.br.

RENATO FUKAO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 14/02/2022) 806030-17205-2022NE000128

REGIONAL BRASÍLIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Nº 115.713/2022 - UASG 803010. Contrato RG Nº 56.598/2016. Processo Nº:
00260-2016. Pregão nº: 00260/2016. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO
DE DADOS (SERPRO). CNPJ da Contratada: 07.108.509/0002-82 - SCHNEIDER ELECTRIC IT
BRASIL LTDA. Objeto: Alteração da razão social, CNPJ, endereço e do representante do
Serpro do contrato RG56.598. Vigência: 11/02/2022 a 23/07/2022. Data da Assinatura:
11/02/2022.

REGIONAL SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 115.695 /2022 - UASG 803080. Processo Nº: 01476-2021. Pregão Nº:
01476/2021. Contratante: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS (SERPRO).
CNPJ da Contratada: 42.182.830/0001-27 - IVO PESSOA DE SOUZA 87976714368. Objeto:
Aquisição de Papel Ofício 2 (216x330mm) Branco pré serrilhado. Data da Assinatura:
13/02/2022. Vigência: 13/02/2022 a 12/02/2027. Valor total: R$ 355.400,00. Valor anual:
R$ 71.080,00.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2022 - UASG 803080

Nº Processo: 000642022. Objeto: Aquisição de Dispositivos tokens. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 15/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Https://www.gov.br/compras, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/803080-5-00064-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 15/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
25/02/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JOSE ROBERTO MACHADO
Pregoeiro

(SIASGnet - 14/02/2022) 803080-17205-2022NE000128

BANCO DO BRASIL S/A
DIRETORIA DE LOGÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/00445 - 7421 - Cesup Compras e Contratações - São Paulo -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Reforma em laje corporativa para instalação

de call center. Intervenções serão do 2° pavimento do prédio da Rua Quinze de Novembro
1305, Centro. Blumenau - SC. Trata-se de contratação de Reforma. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 11/03/2022 às 10:00h;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
921990; Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br

CLÁUDIA TARELO DA SILVA
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/00404 (7421) - CESUP - Compras e Contratações (SP),
realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de serviços para manutenção da
disponibilidade dos sistemas de ar condicionado, por empresa especializada, através da
prestação de serviços de Manutenção Corretiva e/ou Preventiva nos sistemas citados, no
regime de empreitada por preço global; Lote único; estado do Tocantins (TO);
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 11.03.2022 às
10h30m; OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da
licitação 921301. Informações: cesupcompras.eng@bb.com.br.

ANDRÉ BRAGATELLI DOS SANTOS
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/00446 (7421) - CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES SP,
realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação do serviço de assinatura de 45
licenças do software ADOBE ACROBAT PRO DC, conforme Anexo I do Edital; RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 10.03.2022 às 09h:30m;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
922027. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br

GISELLE RODRIGUES
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 2022/00480 (7421) CESUP COMPRAS E CONTRATAÇÕES (SP),
realizado por meio da Internet; OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de transporte de valores, para as dependências indicadas pelo Banco

do Brasil S.A., a partir do estado de São Paulo - Lotes 01 a 08. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 10.03.2022 às 13:30h;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número de licitação nº
922381.

MARLENE DA SILVA GUSMÃO
Responsável

LICITAÇÃO ELETRÔNICA 2022/00443 (7421) - Cesup Compras e Contratações - São Paulo -
SP, realizado por meio da Internet; OBJETO: Registro de preços para aquisição de solução

de controle de entrega de aplicação (Application Delivery Controller - ADC) com
throughput de 180 gbps, com e sem virtualização e balanceadores virtuais destinados ao
Datacenter, com garantia técnica pelo período de 60 (sessenta) meses; RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: no endereço https://licitacoes-e.com.br, até 02.03.2022 às 13h30min;
OBTENÇÃO DO EDITAL: no endereço eletrônico acima por meio do número da licitação
922435. Informações: cesupcompras.estrat@bb.com.br.

HÉLIDA RODRIGUES DA SILVA
Responsável

BB TECNOLOGIA E SERVIÇOS S.A
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato DGCO nº 00036/2022; firmado em 11/02/2022; Favorecido: GRUPO ELITEC DO
BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA; OBJETO:
Credenciamento para prestação de serviços técnicos complementares recuperação e
reparo de cofre; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nos termos do Caput do Art. 30
da Lei nº 13.303/2016; Vigência: até 30/09/2026.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato DGCO nº 00040/2022; firmado em 11/02/2022; Favorecido: INJECTION CHAVES
LTDA; OBJETO: Credenciamento para prestação de serviços técnicos complementares
recuperação e reparo de cofre; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação nos termos do
Caput do Art. 30 da Lei nº 13.303/2016; Vigência: até 30/09/2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00009/2021, firmado em 27/01/2021. Favorecido: RCO
SOLUÇÕES EM ENGENHARIA LTDA; Objeto: prorrogação do prazo de vigência do contrato
até 25.02.2023 e atualização de cláusula de entrega de documentos de fiscalização.
Fundamento Legal: art. 71 da Lei nº 13.303/2016. Valor: R$ 239.877,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo ao Contrato - DGCO nº 00102/2019, firmado em 03.10.2019, Favorecido: João de
Souza Rocha.; Objeto: repactuação de preço, alteração da 17ª cláusula do contrato
primitivo e inclusão da cláusula LGPD. Valor: R$ 150.453,10.

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A.
EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718/375, firmado com Acarta Comunicação Ltda; Objeto:
Patrocínio ao evento/projeto Fórum Negócios Experience; Local: Natal-RN; Fundamento
legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM-PR
nº 02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de
demais normas vigentes afins; Valor do contrato: R$ 15.000,00; Prazo de vigência:
09/02/2022; Data de assinatura: 10/11/2021;

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718/413, firmado com Criar Eventos Ltda ME; Objeto:
Patrocínio ao evento/projeto Premiação Casacor RN; Local: Natal-RN; Fundamento legal:
Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM-PR nº
02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de
demais normas vigentes afins; Valor do contrato: R$ 8.000,00; Prazo de vigência:
06/03/2022; Data de assinatura: 01/12/2021;

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718/308, firmado com CDL Recife Serviços aos Associados;
Objeto: Patrocínio ao evento/projeto Natal Premiado 2021; Local: Recife-PE; Fundamento
legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM-PR
nº 02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de
demais normas vigentes afins; Valor do contrato: R$ 30.000,00; Prazo de vigência:
24/03/2022; Data de assinatura: 24/11/2021;

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718/385, firmado com Sindicato das Indústrias Químicas,
Farmacêuticas e da Destilação e Refinação de Petróleo no Estado do Ceará; Objeto:
Patrocínio ao evento/projeto Encontro Anual das Indústrias Químicas e Troféu 4
Elementos; Local: Fortaleza-CE; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial
nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM-PR nº 02/2019, de 23/12/2019, e, no que
couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de demais normas vigentes afins; Valor do
contrato: R$ 10.000,00; Prazo de vigência: 24/02/2022; Data de assinatura:
22/11/2021;

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718/285, firmado com Instituto Euvaldo Lodi - Núcleo
Regional de Sergipe; Objeto: Patrocínio ao evento/projeto IV Encontro de Economia
Aplicada de Sergipe; Local: Transmissão Virtual; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16,
Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM-PR nº 02/2019, de
23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de demais normas
vigentes afins; Valor do contrato: R$ 5.000,00; Prazo de vigência: 24/02/2022; Data de
assinatura: 27/09/2021;

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718/408, firmado com Sporto Estruturas e Eventos Ltda;
Objeto: Patrocínio ao evento/projeto Expo Verão Aracaju; Local: Aracaju-SE; Fundamento
legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM-PR
nº 02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de
demais normas vigentes afins; Valor do contrato: R$ 15.000,00; Prazo de vigência:
26/03/2022; Data de assinatura: 10/12/2021;

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718/388, firmado com ICEC - Instituto Crajubar de Educação
e Cultura; Objeto: Patrocínio ao evento/projeto XIII FENAB - Feira de Negócio e
Artesanato de Barbalha; Local: Barbalha-CE; Fundamento legal: Lei nº 13.303/16, Decreto
Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM-PR nº 02/2019, de 23/12/2019, e,
no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de demais normas vigentes afins;
Valor do contrato: R$ 10.000,00; Prazo de vigência: 18/03/2022; Data de assinatura:
14/12/2021;

Espécie: CONTRATO n.º 2021/718/332, firmado com Instituto Future de Juventude,
Promoção, Turismo, Cultura e Desenvolvimento Sustentável; Objeto: Patrocínio ao
evento/projeto 5º Seminário Água Innovation; Local: Transmissão Virtual; Fundamento
legal: Lei nº 13.303/16, Decreto Presidencial nº 6555/08, Instrução Normativa SECOM-PR
nº 02/2019, de 23/12/2019, e, no que couber, a nº 01/2017, de 27/07/2017, além de
demais normas vigentes afins; Valor do contrato: R$ 10.000,00; Prazo de vigência:
19/01/2022; Data de assinatura: 19/10/2021;

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-15T01:08:27-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




